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Jak umierano w dawnych wiekach? Jak
wyglądał obrządek pogrzebowy książąt
cieszyńskich? Dlaczego, kiedy ktoś umierał w
domu zakrywano lustra?
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Tego i wielu innych ciekawostek związanych ze śmiercią i pochówkiem zmarłych chętni
dowiedzą się już jutro. Na sobotę 4 września zaplanowano bowiem kolejny organizowany
przez Zamek Cieszyn w ramach cyklu „Odkrywaj Cieszyn” spacer tematyczny po mieście.
Poprowadzi go Władysław Michał Żagan.

Uczestnicy spaceru będą mieli okazję poznać historię najstarszych w Cieszynie cmentarzy, zwyczaje związane z
dawnymi pochówkami oraz dowiedzą się, jak nasi przodkowie oswajali się z tym, co ostateczne. Znawca i pasjonat
historii Władysław Żagan spacerując z grupą chętnych po dawnych cieszyńskich cmentarzach będzie dzielił się swą
historyczną i etnograficzną wiedzą o tym, jak umierano w dawnych wiekach, jak wyglądał obrządek pogrzebowy
książąt cieszyńskich czy wreszcie o dziwnych, niezrozumiałych dla nas – współczesnych zwyczajach. Na przykład o
tym, że (i dlaczego) kiedy ktoś umierał w domu, to zakrywano lustra, odwracano naczynia do góry dnem, otwierano
okna i budzono wszystkich śpiących domowników? Uczestnicy spaceru dowiedzą się także gdzie grzebano
kasztelanów, gdzie książęta, gdzie czcigodnych mieszczan, a gdzie biedotę i miejski plebs. - Gdzie spoczywa stary
kawaler, który zszedł z tego świata w wieku 47 lat? Gdzie leży stara żebraczka, która przywędrowała do
Cieszyna ze słoweńskiej Krainy? Który cmentarz kryje szczątki nieznanego żołnierza, zmarłego w
cieszyńskim szpitalu ponad 300 lat temu? Kiedy i gdzie pochowano syna cieszyńskiej nierządnicy Matyldy?
Gdzie pochowano bezimiennego żebraka i szlachetną dziewicę? A gdzie leży "stara" Tomiczkowa i pobożna
katoliczka Anna? Gdzie spoczęli syn ogrodnika i córka młynarza? - wylicza to, co zamierza przed słuchaczami
odkryć Żagan.

Uczestnictwo w spacerze jest darmowe, jednak obowiązują zapisy. Zapisać można się w Punkcie Informacji
Turystycznej Zamku Cieszyn, tel. 0048 33 851 08 21 wew 14.

Warto skorzystać, bo choć jest szansa, że okazja do zapoznania się z tą tematyką się powtórzy, to pewności takowej
nie ma. Wszak pewne jest na tym świecie tylko jedno…

- Wstępnie myślę o powtórce tego spaceru w okolicach Wszystkich Świętych, kiedy zrobi się ponuro i
klimatycznie do takiej tematyki, ale zobaczymy co przyniesie nam przyszłość – zapowiada Władysław Michał
Żagan.
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